Приложение 2 к Порядку

2

[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

НОВОГРИГОРЬЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 77
От «18» мая 2017 г

с.Новогригорьевка
Об утверждении Порядка осуществления контроля за соблюдением Правил благоустройства территории муниципального образования Новогригорьевское сельское поселения Нижнегорского  района Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 25 июня 2015 г. N 117-ЗРК/2015 "Об административных правонарушениях в Республике Крым" (с изменениями и дополнениями), решением №1, 8-й внеочередной сессии Новогригорьевского сельского совета от 13.01.2015 г. «Об утверждении Правил благоустройства территории Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым», постановления администрации Новогригорьевского сельского совета  «О создании комиссии по благоустройству и контролю, за санитарным состоянием территории Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым», администрация Новогригорьевского сельского поселения
                                                            ПОСТАНОВЛЯЕТ :
1. Утвердить Порядок осуществления контроля, за соблюдением Правил благоустройства территории муниципального образования Новогригорьевское сельское поселения Нижнегорского района Республики Крым (приложение 1).
Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному обнародованию на официальной сайте муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым http://novogrigor-adm91.ru/  и на информационном стенде администрации Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым по адресу: с.Новогригорьевка, ул. Мичурина, 59.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Председатель Новогригорьевского
сельского совета – глава администрации
Новогригорьевского  сельского поселения

      А.М.Данилин

Приложение 1

 к постановлению администрации

Новогригорьевского сельского поселения

Порядок осуществления контроля за соблюдением

Правил благоустройства территории муниципального образования
Новогригорьевское сельское поселения Нижнегорского района
Республики Крым

1. Порядок осуществления контроля за соблюдением Правил благоустройства территории муниципального образования Новогригорьевское сельское поселения Нижнегорского района Республики Крым (далее - Порядок) разработан в целях организации осуществления муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства территории муниципального образования Новогригорьевское сельское поселения Нижнегорского района Республики Крым, утвержденных решением №1, 8-й внеочередной сессии Новогригорьевского сельского совета от 13.01.2015 г., регламентации проведения такого контроля, проведения мониторинга его эффективности.
2. Полномочия по осуществлению контроля, за соблюдением Правил, организационно-методическое обеспечение осуществления контроля и мониторинг его эффективности выполняет Комиссия администрации по благоустройству и контролю, за санитарным состоянием территории Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым (далее – комиссия по благоустройству и контролю, за санитарным состоянием).
3. Состав Комиссии по благоустройству и контролю, за санитарным состоянием территории, уполномоченной на осуществление контроля за соблюдением Правил, определяется постановлением администрации  «О создании комиссии по благоустройству и контролю за санитарным состоянием территории Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым».
4. Проведение контроля, за соблюдением Правил осуществляется в форме постоянного мониторинга территории Новогригорьевского сельского поселения, фиксации нарушений Правил, установленных в ходе такого мониторинга, выдачи предписаний об устранении нарушений Правил, установления факта исполнения или неисполнения предписания и организации мер по привлечению лиц, не исполнивших предписание, к ответственности в установленном порядке.
5. В случае установления в ходе проведения мониторинга территории Новогригорьевского сельского поселения нарушения Правил, незамедлительно составляется Акт выявления нарушения Правил (приложение 1

HYPERLINK "http://www.adm.yar.ru/power/mest/Tutayev/mestt/lsp/npa/10/10adm067.htm" \l "sub_100" \h к Порядку).
В целях подтверждения нарушения Правил к Акту выявления нарушения Правил прилагается:
· фототаблица с нумерацией каждого фотоснимка (приложение 2

HYPERLINK "http://www.adm.yar.ru/power/mest/Tutayev/mestt/lsp/npa/10/10adm067.htm" \l "sub_200" \h к Порядку);
· иная информация, подтверждающая наличие нарушения, данные правонарушителя (в случае его установления).
6. Секретарь комиссии, составивший Акт выявления нарушения Правил, принимает меры к установлению лица, нарушившего Правила. Акт выявленных нарушений рассматривается на заседании Комиссии по благоустройству и принимается решение о выдаче нарушителю предписания или вынесению предупреждения.
Предписание об устранении нарушений Правил (приложение 3

HYPERLINK "http://www.adm.yar.ru/power/mest/Tutayev/mestt/lsp/npa/10/10adm067.htm" \l "sub_300" \h к Порядку), в котором устанавливается срок исполнения предписания, вручается лицу, допустившему нарушение, либо его представителю, о чем делается пометка в Предписании об устранении нарушений Правил. В случае невозможности вручения предписания лицу, допустившему нарушение, либо его представителю, Предписание с копией Акта выявления нарушения Правил направляется нарушителю по почте заказным письмом с уведомлением о вручении.
7. При оформлении Предписания устанавливается разумный срок, необходимый для устранения нарушения с момента вручения предписания, но не более 30 календарных дней.
При выявлении нарушений, связанных;
· с уборкой территории, заключения договора на вывоз ТКО - срок устранения нарушения устанавливается от 3 до 7 календарных дней;
· с ненадлежащим содержанием конструктивных элементов зданий, сооружений, ограждений - срок устранения нарушения устанавливается от 7 до 30 календарных дней;
· с нарушением содержания животных – срок устранения устанавливается от 1 до 10 дней;
· - с нарушением выпаса и выгула скота -  срок устанавливается незамедлительно.
8. По истечении срока, установленного в Предписании, в Акте выявления нарушения Правил делается пометка об исполнении (неисполнении) Предписания об устранении нарушений Правил, при необходимости производится повторная фотофиксация.
После рассмотрения Акта выявленных нарушений на заседании Комиссии по благоустройству, копия Акта и  материалов направляются в административную комиссию Нижнегорского района для привлечения нарушителя к административной ответственности в соответствии со статьей 3.11 Закона Республики Крым от 25 июня 2015 г. N 117-ЗРК/2015 "Об административных правонарушениях в Республике Крым".
9. Секретарь комиссии осуществляет учет выявленных нарушений путем ведения журнала выявленных нарушений Правил (приложение 4

HYPERLINK "http://www.adm.yar.ru/power/mest/Tutayev/mestt/lsp/npa/10/10adm067.htm" \l "sub_400" \h к Порядку), хранение всех относящихся к проведению контроля документов (в том числе, актов, копий предписаний, почтовых уведомлений и др.).